UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v tăng cường sản xuất, nhập

khẩu, tồn trữ thuốc phòng, chống

Covid-19

Thanh Hóa, ngày       tháng  8  năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 9075/QLD-KD ngày 03/8/2021 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc tăng cường sản xuất, nhập khẩu, tồn trưc thuốc

phòng, chống Covid-19.

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc Sở yêu cầu các cơ sở khám, chữa

bệnh trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Lãnh đạo các đơn vị chủ động rà soát tồn trữ thuốc tại cơ sở và khả

năng cung ứng của các nhà cung cấp để có giải pháp phù hợp đảm bảo nguồn

cung thuốc tại đơn vị, không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc phục vụ công tác

khám, chữa bệnh cho nhân dân, đặc biệt là bệnh nhân Covid-19.

2. Đối với các thuốc phòng, điều trị Covid-19 gặp khó khăn về nguồn

cung  (nếu có), đơn vị lập báo cáo cụ thể và đề xuất nhu cầu theo Phụ lục kèm

theo.

- Báo cáo bằng văn bản gửi qua hệ thống quản lý văn bản điện tử về Sở Y

tế Thanh Hóa. File excel báo cáo gửi về địa chỉ email: phongqldth@gmail.com

(phòng Quản lý Dược);

- Thời gian nộp báo cáo: trước ngày 07/8/2021.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

mailto:phongqldth@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T15:54:54+0700

		2021-08-04T16:21:14+0700

		2021-08-04T16:21:55+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T16:22:27+0700